
                          
         REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                      Ž  U  P  A  N 

 
KLASA: 402-01/12-01/197 
URBROJ: 2181/1-04-12-1   
Split, 31. siječnja 2012.  
 
                                                                   PREDSJEDNIKU 
                                  ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
             gosp.  Petroslavu Sapunaru,  
                                                                                     - o v d j e -  
 
 
PREDMET: Prijedlog odluke o raspoređivanju sredstava proračuna Splitsko-  
                      dalmatinske županije namijenjenih financiranju političkih stranaka i   
                      nezavisnih vijećnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije u  
                      2012. godini 
 
 
 Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 
("Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije", broj 13/09) u privitku Vam dostavljamo 
Prijedlog odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske skupštine. 
  
PRAVNI TEMELJ: Na temelju članka 3. stavka 2. i članka 7. stavka 2. Zakona o 
financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe ("Narodne novine", broj 24/11) i članka 
20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije ("Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije", 
broj 11/09, 7/10 i 10/10) 
                                        
NOSITELJ IZRADE:  Tajništvo Županije 
 
PREDLAGATELJ:       Župan 
 
DONOSITELJ:              Županijska skupština 
 
IZVJESITELJ:            Mihovila Franetović, dipl. iur., tajnica Županije 
 
                      S poštovanjem, 
 

      ŽUPAN 
 
 
 
                                                                                                 Ante Sanader, dipl. ing.  
 
 
 



Na temelju članka 3. stavka 2. i članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih 
aktivnosti i izborne promidžbe ("Narodne novine", broj 24/11) i članka 20. Statuta Splitsko- 
dalmatinske županije ("Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije", broj 11/09, 7/10 i 
10/10), Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije, na __ sjednici održanoj 
________ 2012. godine, donijela je  

 
 

ODLUKU 

o raspoređivanju sredstava proračuna Splitsko-dalmatinske županije  
namijenjenih financiranju političkih stranaka i nezavisnih vijećnika  
Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije u 2012. godini 

Članak 1.  

Ovom se Odlukom uređuje način raspoređivanja sredstava osiguranih u Proračunu 
Splitsko-dalmatinske županije za 2012. godinu za redovito godišnje financiranje političkih 
stranaka čiji su kandidati izabrani za vijećnike Županijske skupštine i nezavisnih vijećnika 
izabranih s nezavisnih kandidacijskih lista.  

Članak 2.  

Sredstva iz prethodnog članka osiguravaju se u Proračunu Splitsko-dalmatinske 
županije za 2012. godinu u visini od 2.000.000,00 kn.  

Članak 3.  

Pravo na isplatu sredstava prema ovoj Odluci imaju političke stranke koje imaju 
najmanje jednog vijećnika u Županijskoj skupštini i nezavisni vijećnici koji su u Skupštinu 
izabrani s nezavisnih lista.  

Članak 4.  

Sredstva za financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika Županijske 
skupštine osigurana u Proračunu Splitsko-dalmatinske županije raspoređuju se na način da se 
utvrdi jednaki iznos sredstava za svakog vijećnika u Skupštini razmjerno broju njezinih 
vijećnika u Skupštini u trenutku konstituiranja Skupštine.  

Nezavisnom vijećniku Skupštine podzastupljenog spola i političkoj stranci za svakog 
člana podzastupljenog spola izbranog s njene liste, pripada i pravo na naknadu u visini od 
10% iznosa predviđenog po svakom vijećnika Skupštine.  

 

 2



Članak 5.  
 
Sredstva iz članka 2. ove Odluke raspoređuju se, tromjesečno u jednakim mjesečnim 

iznosima, razmjerno broju članova svake političke stranke zastupljene u Županijskoj skupštini 
kao i vijećnike Županijske skupštine koji su izabrani s nezavisnih lista i to za vijećnike u 
iznosu od 3.200,00 kn, odnosno za svaku vijećnicu Županijske skupštine u iznosu od 3.520,00 
kn, mjesečno, kako slijedi: 

 
 

Broj 
vijećnika Stranka 
Žene Muškarci 

Mjesečni iznos 
po stranci 

Isplata za I. 
tromjesečje 

Isplata za II.
tromjesečje

Isplata za III. 
tromjesečje 

Isplata za IV.
tromjesečje 

UKUPNO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9(5+6+7+8) 

HDZ  2 14 51.840,00 155.520,00 155.520,00 155.520,00 155.520,00 622.080,00 

HSLS  1 1 6.720,00 20.160,00 20.160,00 20.160,00 20.160,00 80.640,00 

HSS   1 3.200,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00 38.400,00
Nezavisna lista 
Željka Keruma. 

3 12 48.960,00 146.880,00 146.880,00 146.880,00 146.880,00 587.520,00 

HČSP   1 3.200,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00 38.400,00

HSP   2 6.400,00 19.200,00 19.200,00 19.200,00 19.200,00 76.800,00

SDP  3 8 36.160,00 108.480,00 108.480,00 108.480,00 108.480,00 433.920,00 

HNS  1 1 6.720,00 20.160,00 20.160,00 20.160,00 20.160,00 80.640,00 

HSU   1 3.200,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00 38.400,00 

UKUPNO  10 41 166.400,00 499.200,00 499.200,00 499.200,00 499.200,00 1.996.800,00 

Članak 6.  

Sredstva iz članka 2. ove odluke doznačavati će se na račun političkih 
stranaka, odnosno na poseban račun nezavisnih vijećnika, te su dužni knjigovodstveno ih 
obrađivati i omogućiti uvid nadležnim tijelima o načinu raspolaganja sredstvima.  

Članak 7.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku 
Splitsko-dalmatinske županije".  
 
KLASA: 
URBROJ: 
Split,                       2012. 

         PREDSJEDNIK  
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  

Petroslav Sapunar, prof.  

 3



 4

 
Obrazloženje 

 
 

 Zakon o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine“, 
broj 24/11) primjenjuje se i na redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih 
članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. Spomenuti 
iznos jedinica  lokalne i područne samouprave dužna je osigurati i odrediti u svom proračunu 
za svaku godinu za koju se proračun donosi te obaviti njegovu raspodjelu.  
 
 Iznos za redovito godišnje financiranje ostao na istoj razini kao i lani te se predlaže i 
za ovu godinu isti odnosi odnosno razine kako je naprijed iznijeto. 
 


	ODLUKU
	o raspoređivanju sredstava proračuna Splitsko-dalmatinske županije namijenjenih financiranju političkih stranaka i nezavisnih vijećnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije u 2012. godini

